A 2. At neque ista tibi persuadent; ludicra enim fortasse omnia tibi videntur. Obturasti namque quemadmodum aspidis surdæ<sup>55</sup> aures tuas, non exaudiens divinas Scripturas: ac præterea tute ipse ferinum in modum naturam mutasti tuam, feræ contubernio moribus similis illius effectus: cuius quidem verba elegantia sunt, et vox jucunda, anima vero agrestis, et mens draconum, propositum serpentinum, obtutus ignem spirans, et osculum venenum ejaculans cuius studium omne est, quo modo fera verborum assentationibus, fraude aspectus, et osculi impressione venenum in miseri guttur infundat. Abripit ergo actutum cogitationem, intellectum obtundit, rationem ipsam obtruncat, et mentem percellit. Et veluti medicamina quæ dantur hominibus ut e medio tollantur, veneni acrimonia rationi tenebras offundunt, totumque hominem in stuporem agunt: haud secus mulier quoque per osculum male afficit rationalem hominem irrationali impetu delatum, ipsumque multis chordis et viribus constans mobile organum, arbitrium ipsum, et divinam animæ imaginem unico doloso verbo, aut labiorum sibili, vel oculorum nietu, ceu quoddam inanime organum hoc illuc, quo vult, circumagit, et veluti mare exæstuans, totum corpus proprio abripit impetu. Quare licet videre hunc cætroquin miserum, hunc infelicem hominem, et omnidiignum misericordia, hunc sapientem intelligentia, hunc quam maxime grammatica pollentem scientia, et sophisticæ magistrum disciplinæ, hunc medicinæ peritia callentem, hunc variis imbutum litteris, et qui se vel divinorum sermonum lectioni dediderit, ac monasticam vitam sæpius fuerit professus, Ecclesiæ item præfuerit, ceu vile quoddam jumentum reste devinctum, et hoc illucque exagitatum. Illum enim devincit adulterina charitate, atque adeo turpi, si licet quod verum est dicere. Quamobrem fit iste funebri lamentatione dignus; ut et vivus defleatur, et mortuus lugeatur. Vivus enim mortuus erat, proprium corpus quasi sepulcrum inhabitans: vita vero defunctus dupliciter mortuus est, pœna gehennæ ignis æterni damnatus.

D 4. Quid nunc ais, o infeliciū hominū infelissime, o sceleris contermine? Ubi sunt tui illi graves incessus? ubi tua illa summa eruditio? ubi in sapientiam impensus labor? ubi venerandi mores? ubi modestia? ubi, quas sæpenumero fecisti humi cubationes propter philosophiam? ubi intelligentia? ubi pietas in Deum? ubi amor in Christum? At enim ab hisce rebus longe recessisti malæ feræ usus contubernic, atque adeo te ipse in perditionis tartarum præcipitem egisti. Quis enim coegit te, uti prævaricationis intrares officinam? Ecquis vero impulit te, ut sinum illius quasi pro-

<sup>55</sup> Psal. LVII, 5.

(84) Desideratur articulus ἡ. Edīt.

fundum furiosi maris subires? **685** Numnam libertatis carebas arbitrio? Tuo te gladio jugulasti. Quoniam noluisti, antequam morbus vires acquireret, dimittere a te hanc noxam; veritus omnino es ne secreta tua illa in triumphum ageret expulsa. At quianam illi committebas secreta, quae apud te optime reposita erant? Nunquid arctabant te in thesauris sapientiae tuae recondita? Deinde, eum qui ab oculo dextero suo scandalum patiatur, jubet Sospitator ac Dominus noster Jesus Christus unigenitus Dei Filius, ut per se ipse abscedat membrum quod scandalum parit; et tu rem infestam et inimicam, quae non modo scandalum sed et mortem infert animae, non ejicias abs te? Dilecta enim esto per Christum salutatione tenus: quod si animae obsit, ne salutetur ea quidem. Invisat, licet, aegrotum; nec tamen bene valenti offendiculo sit, seu tempore angustiae et persecutionis, sive etiam in ecclesia. Quoniam omnes unus sumus in Christo, sed nunc non sumus. Ut quid? quoniam nos renui-  
mus, præferentes fraternæ dilectioni odium frater-  
num. Ne scandalum pariatis mundo, o vos qui mu-  
lieres in contubernio habetis. Nunquid enim tibi uxorem ducere Scriptura non induxit? Facti estis et Judæis et gentilibus et Ecclesiæ Dei offendiculum. Utrum adversari divinis nitimini Scripturis, ac Do-  
minum extimulatis? An fortiores estis illo? Respi-  
cite infirmitatem vestram, erubescite morbum ve-  
strum, curate vos tempore opportuno, antequam re-  
pente quasi fulgur ingeminans contingat adventus  
eius; ante flammarum ignis, ante tenebras exterio-  
res, ante consummationem, ante vermem qui non  
moritur. Trementes dicimus; cum timore audite,  
nec pro deridiculo res babeatur: filii Dei tartaro-  
rum vinculis traduntur propter mulierem.

5. At enim dices: Cum hac habitans, non mihi detrimento est. Si draconi cum aspide degenti de-  
trimentum nullum est, omnino nec tibi erit. Draco enim qui cum dracæna simul degit, mortem acci-  
pit sui mercedem convictus: hujusmodi est enim illius feræ feminæ natura. Vide ergo, ne quid si-  
mili habeat et mulieris negotium. Proferamus et  
specimen quoddam, ut rationales homines convin-  
camus: Tametsi ignis stipulam non accedit, at-  
tamen si vel marem lapidem feminæ asperseris, incendium fit. Sed quoniam dicitis, et mulierem posse modeste agere; hoc liquido novi: et vir so-  
lus degens honeste agere potest; istud optime compertum habeo. Vir autem cum muliere, malum;  
et mulier cum viro, vehementius malum. Quod si rursus mulier, consanguineis suis felictis, cum ex-  
terno homine habere contubernium velit sublestæ charitatis causa; istud enim vero mistio est illici-  
tæ copulæ incendium excitantis. Labente enim tem-  
pore, ex illo contubernali convictu concepta flam-  
ma, materiem incendunt; et habitaculum exurunt;  
atque adeo propria comburunt corpora in gehenna perpetuoque suppicio.